[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 31 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de redutor de velocidade na avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, próximo ao nº 2.231.

JUSTIFICATIVA

Há um ponto de ônibus na avenida, razão pela qual há um grande fluxo de pessoas. Além disso, a avenida é de trânsito rápido e nela ocorrem acidentes com frequencia. A população, temerosa, solicita empenho no intuito de solucionar esse problema através da construção de um redutor de velocidade, a fim de propiciar segurança aos usuários do serviço de transporte público, bem como dos demais pedestres que transitam pela avenida.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2015.

	 Braz  Andrade

	VEREADOR